
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа   Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«06» февраля  2023  года                                                                                         № 189 

 

Об итогах проведения 

муниципальной интерактивной 

игры-конкурса по истории 

«Дорогами тысячелетий. 

Коренному перелому в Великой 

Отечественной войне – 80» 

 
 

В целях повышения мотивации обучающихся Старооскольского городского 

округа к изучению истории, краеведения, расширения спектра форм  

работы по выявлению и поддержке одаренных детей, 

во исполнение приказа управления образования администрации Старооскольского 

городского округа от 15 декабря 2022 года №1692 «О проведении муниципальной 

интерактивной игры-конкурса по истории «Дорогами тысячелетий. Коренному 

перелому в Великой Отечественной войне – 80»,  02 февраля 2023 года проведена 

муниципальная интерактивная игра-конкурс  по истории для обучающихся  

8-10 классов «Дорогами тысячелетий. Коренному перелому в Великой 

Отечественной войне – 80» (далее – Игра-конкурс).  

В Игре-конкурсе приняли участие 156 обучающихся 8-10 классов  

из 26 образовательных организаций Старооскольского городского округа  

МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №2», МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №6»,  МБОУ «Основная общеобразовательная  

школа №9», МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа №11», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением 

отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17», 

ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением 

отдельных предметов»,  МБОУ «Центр образования – средняя школа №22»,   

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением 

отдельных предметов»,  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 с 

углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени А.А. Угарова», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30»,  



МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ «Центр образования 

«Перспектива», МБУ ДО «ЦДО «Одаренность», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Основная общеобразовательная Дмитриевская школа»,  

МБОУ «Основная общеобразовательная Каплинская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Монаковская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Незнамовская школа»,  МБОУ «Основная 

общеобразовательная Обуховская  школа», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Песчанская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная Сорокинская  школа». 

По сравнению с 2021/2022 учебным годом количество участников Игры-

конкурса выросло более чем в 2 раза. 

Члены жюри отметили глубокие знания основных дат,  событий периода 

коренного перелома в Великой Отечественной войне и  освобождения Старого 

Оскола от фашистских захватчиков. 

Однако некоторые команды  испытывали трудности в определении 

памятных мест и достопримечательностей.  

 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Игры-конкурса  (прилагаются). 

 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призёров Игры-конкурса.    

 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Игры-конкурса  в педагогических 

коллективах. 

3.2. Продолжить работу по повышению мотивации обучающихся 

образовательных организаций к изучению истории Великой Отечественной войны 

и краеведения. 

3.3. Учесть результаты участия в Игре-конкурсе  при распределении 

стимулирующего  фонда  оплаты  труда  педагогических работников. 

           

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования И.Г. Ушакову. 

 

 

И.о. начальника  управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                                 Л.В.Илюк  

 

 
Минченко Светлана Александровна, 8(4725)221262 

Амитина Оксана Владимировна, 8(951)1427010 

 

  



Приложение №1 

Утверждено приказом   

управления образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «06» февраля 2023 года  №189     

 

Итоги проведения  

муниципальной интерактивной игры-конкурса  

по истории «Дорогами тысячелетий.  

Коренному перелому в Великой Отечественной войне – 80» 

 

№ 

п/п 

Ф.И. участников 

команды 

Образовательная  

организация 
Ф.И.О. руководителя, должность 

Количество 

баллов 
Статус 

1.  

Попова Анастасия, 

Халяпина Виктория, 

Струльцова 

Александра, Плясова 

Анастасия, Пятницкий 

Антон, Васильев 

Максим 

МБОУ «СОШ №11» 
Кондрашева Наталья Владимировна, 

учитель истории и обществознания  
67 Победитель 

2.  

Дуракова Алена, 

Шаповалова Ирина, 

Амирханян Владимир, 

Евдокимов Кирилл, 

Захарова Анастасия, 

Польченко Виктория 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Кондрашева Наталья Владимировна, 

педагог дополнительного образования 

«Одаренность»,  

Шайхуллина Анна Николаевна, педагог-

организатор, 

Клевцова Елизавета Олеговна, тьютор, 

Амитина Оксана Владимировна, 

методист 

61 
Призер 

II степени 

3.  

Головина София,  

Тащан Максим,  

Хохлов Михаил, 

Юрченко Полина, 

Барыльникова Алина, 

Евтюхин Степан  

МАОУ 

«СОШ №40» 

Клышникова Любовь Ивановна, учитель 

истории и обществознания, 

Кравцова Валерия Анатольевна, учитель 

истории и обществознания, Хлебникова 

Наталья Владимировна, учитель 

истории и обществознания 

60 
Призер 

II степени 

4.  

Иващенко Леонид, 

Сулейманов Тимур, 

Лебёдкин Александр, 

Ляпин Дмитрий, 

Самойлова Анастасия 

Джабарова Анастасия 

ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП» 

Коскина Екатерина Евгеньевна, учитель 

истории и обществознания 

 
60 

Призер 

II степени 

5.  

Ямбулатов Семен, 

Форов Владислав, 

Коршикова Ангелина, 

Лукьянов Федор, 

Фомина Ирина, 

Боярчук Юлия 

МБОУ «СОШ №28  

с УИОП им. А.А. 

Угарова» 

Волкова Наталия Владимировна, 

учитель истории и обществознания  

59 
Призер 

III степени 

6.  

Атанов Дмитрий, 

Кудинов Кирилл, 

Панарин Максим,  

Никулин Дмитрий, 

Проскурин Тимофей, 

Каширина Анна  

МБОУ «Песчанская 

ООШ» 

Кройтор Евгений Константинович, 

учитель истории и обществознания 

58 
Призер 

III степени 

7.  

Горожанкина 

Екатерина, Губанов 

Артур, Денисов 

Даниил, Симонов 

Дмитрий, Лазебный 

Иван, Твердохлебова 

Снежана 

МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Татаркина Марина Александровна, 

учитель истории и обществознания, 

Шмырева Ольга Ивановна, учитель 

истории и обществознания 56 
Призер 

III степени 



8.  

Поляков Владимир, 

Тимофеев Игорь, 

Шестаков Артемий, 

Булах Василий,  

Атаулин Данил,  

Исаев Артем 

МБОУ «ЦО-СШ 

№22» 

Станчу Анастасия Михайловна, учитель 

истории и обществознания 

55 
Призер 

III степени 

9.  

Корнев Ярослав, 

Гикавый Лев, 

Карапузов Александр, 

Сараев Никита, 

Жилякова Виктория, 

Проскурин Дмитрий 

МБОУ 

«СОШ №30» 

Миляева Марина Васильевна, учитель 

истории и обществознания, 

 Вислогузова Екатерина Сергеевна, 

учитель истории и обществознания,  

Горкуша Алла Николаевна, учитель 

истории и обществознания,  

Шкирман Наталия Николаевна, учитель 

истории и обществознания,  

Богородицкая Татьяна Ивановна, 

учитель истории и обществознания 

55 
Призер 

III степени 

10.  

Яшников Фёдор, 

Домашенко Иван, 

Кривошеев Илья, 

Хисматов Роман, 

Некрасова Нина,  

Скнарина Анастасия 

МБОУ  «СОШ  №12 

с УИОП» 

Мащенко Наталья Ивановна, учитель 

истории и обществознания,  

Горшкова Ирина Геннадьевна, учитель 

истории и обществознания,  

Филатова Надежда Николаевна, учитель 

истории и обществознания 

55 
Призер 

III степени 

11.  

Давыдова Софья, 

Судаков Всеволод, 

Родионова Софья, 

Смирнова Ульяна, 

Аникеева Ангелина, 

Казьмин Владислав 

МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

Агибалова Лариса Павловна, учитель 

истории и обществознания 

55 
Призер 

III степени 

12.  

Папян Аркадий, 

Гаврилов Александр, 

Мирошниченко 

Юрий,  

Мелихов Михаил, 

Лихачев Станислав,  

Домнин Дмитрий 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П. 

Шевченко» 

Бакута Надежда Викторовна, учитель 

истории и обществознания 

55 
Призер 

III степени 

13.  

Брязгунов Дмитрий, 

Овсянников Михаил, 

Попова Екатерина, 

Рындин Павел,  

Соколов Даниил, 

Эсауленко Вероника 

МАОУ «СОШ №27 

с УИОП» 

Леонова Инга Викторовна, учитель 

истории и обществознания, Батищева 

Галина Ивановна, учитель истории и 

обществознания, Осипова Маргарита 

Ивановна, учитель истории и 

обществознания 

54 Участие 

14.  

Горожанкина Дарья,  

Ковалев Тимофей,  

Уваров Никита,  

Быканов Егор,  

Соломенцев Даниил,  

Джураев Диербек 

МБОУ  

«Обуховская ООШ» 

Дубченко Татьяна Анатольевна, учитель 

истории и обществознания 

53 Участие 

15.  

Полозов Всеволод, 

Якушева Ульяна, 

Перепечаев Андрей, 

Смачко Анастасия, 

Яковенко Юлия. 

Богатова Александра 

МБОУ 

«СОШ № 17» 

Стародубцева Наталья Владимировна, 

учитель истории и обществознания, 

 Дайбов Константин Вячеславович, 

учитель истории и обществознания 
51 Участие 

16.  

Михалева Камилла, 

Сундеева Мария, 

Карасеа Диана, 

Слепченко Кира, 

Коробкова Виктория, 

Шеховцова Виктория 

МБОУ 

«Незнамовская 

ООШ» 

Трибунская Елена Ивановна, учитель 

истории и обществознания, Сафонова 

Елена Николаевна, учитель музыки 
49 Участие 

17.  

Малышкин Вадим, 

Шиповских Антон, 

Винников Даниил,  

Котов Роман,  

Калюжная Елизавета, 

Чуприна София 

МБОУ 

«СОШ № 6» 

Петрищева Елена Николаевна, учитель 

истории и обществознания 

 
49 Участие 



18.  

Сапелкин Андрей,  

Шугаева Александра, 

Галлиулина Виктория,  

Шевцова Татьяна,  

Малиновская 

Светлана, Синяева 

Мария 

МБОУ  

«Сорокинская 

ООШ» 

Грецова Марина Сергеевна, учитель 

истории и обществознания 

Синяева Наталья Николаевна, учитель 

географии и биологии 47 Участие 

19.  

Крынин Иван 

Важников Иван 

Ляшков Андрей 

Малеев Вячеслав 

Тузова Анна 

Чуев Максим 

МБОУ  

«Каплинская ООШ» 

Александрова Марина Николаевна, 

учитель истории и обществознания, 

Черноусова Инна Ивановна, учитель 

обществознания 
47 Участие 

20.  

Беляева Ксения, 

Манагаров Кирилл, 

Зубков Иван, 

Шевкин Илья, 

Ботвиньева Екатерина, 

Тулинова Виктория 

МБОУ 

«СОШ №16» 

Говорова Светлана Юрьевна, учитель 

истории и обществознания, 

Зайцев Евгений Николаевич, учитель 

истории и обществознания 
46 Участие 

21.  

Гаевская Ксения, 

Королёва Ксения, 

Беседин Даниил, 

Харитонова Полина, 

Богатырёв Тихон, 

Алмасалмех Анас 

МБОУ «Центр 

образования 

«Перспектива» 

Болтенкова Галина Николаевна, учитель 

истории и обществознания,  

Нефедова Елена Ивановна, учитель 

истории и обществознания 

46 Участие 

22.  

Лушпаева Карина  

Поджидаева Светлана  

Архипова Виолетта  

Устинова Татьяна  

Дюкарев Кирилл  

Кеменова Анна 

МБОУ 

«Городищенская 

СОШ с УИОП» 

Ботвиньева Ольга Михайловна, учитель 

истории и обществознания, Плёхова 

Ольга Геннадьевна, учитель истории и 

обществознания 
44 Участие 

23.  

Коломыцева Варвара, 

Пономарева Алеся, 

Киселев Олег, 

Тамницкая Анна, 

Кривошеев Станислав, 

Захаров Максим 

МБОУ «ООШ №9» 
Ерохина Елена Ивановна, учитель 

истории и обществознания 
44 Участие 

24.  

Алексеева Анфиса, 

Александров Артём, 

Кудинов Константин, 

Мельников Егор, 

Ниценко Егор,  

Стрелков Михаил 

МБОУ  

«Дмитриевская 

ООШ» 

Коваленко Наталья Ивановна, учитель 

истории и обществознания 

43 Участие 

25.  

Симонов Александр,  

Симонов Василий,  

Маликов Никита,  

Монаков Владимир,  

Монакова Дарья,  

Мушинский Илья 

МБОУ 

«Монаковская 

ООШ» 

Пичугова Антонина Афанасьевна, 

учитель истории и обществознания 

40 Участие 

26.  

Маликов Денис,  

Саликов Иван,  

Скачкова София,  

Глушко Дарья,  

Скворцова Любовь,  

Лашко София 

МБОУ «ООШ №2» 

Поварова Марина Анатольевна, учитель 

истории и обществознания, 

Акинина Галина Станиславовна, 

учитель истории и обществознания 

38 Участие 

Система распределения мест:  
70-65 баллов – победители,  

64-60 баллов – призеры II степени,  

59-55 баллов – призеры III степени,  

54 балла и менее - участие 
 


